estimado muito menor que o do ajuste atual.

11.2. Mapa comparativo dos cálculos totais de propriedade (TCO)

Descrição da
solução

Estimativa de TCO ao longo dos anos
Total

Ano 1

Soluções Microsoft -
Subscrição EAS

R$5.946.580,94 R$5.946.580,94

Custo Total de Propriedade – R$5.946.580,94 (cinco milhões, novecentos e quarenta e seis mil, quinhentos e oitenta
reais e noventa e quatro centavos).

12. Descrição da solução de TIC a ser contratada

12.1. A seguir, as definições e especificações dos itens demandados:

Lote 1

ITEM
EA SKU (Part
Number)

CATSER
MÉTRICA OU UNIDADE
DE MEDIDA

PRODUTO QTDE

1 JFX-00003 27502 Mensal M365 F3 FUSL Sub Per User 55